证券代码:600066     证券简称：宇通客车    编号：临 2012-051

郑州宇通客车股份有限公司

关于 A 股限制性股票激励计划首次授予完成的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据郑州宇通客车股份有限公司（以下简称“公司”）2012年度

第三次临时股东大会所审议通过的《郑州宇通客车股份有限公司 A

股限制性股票激励计划（草案）修订稿》及公司第七届董事会第十八

次会议的相关决议，公司 A 股限制性股票激励计划首次授予工作已经

完成，现将有关事项公告如下：

一、授予日：2012年 6 月 28日。

二、授予价格：12.78元/股。

三、股票来源：公司向激励对象定向发行的公司人民币普通股（A

股）股票。

四、实际认购情况：

实际认购数量为 3162.6 万股，占本次定向发行前公司总股本的

4.69%，实际参与公司 A股限制性股票激励计划首次授予的人数为 835

人，详细情况如下：

类别 姓名 职务

认购股

票数量

（万股）

认购股

票占认

购股票

总数的

比例

认购股

票占公

司总股

本的比

例

董事、高管

牛  波 董事、总经理 100 3.16% 0.15%

朱中霞 董事 50 1.58% 0.07%

于  莉 董事、董秘 50 1.58% 0.07%

韩  军 董事、销售负责人 20 0.63% 0.03%

杨祥盈 董事 12 0.38% 0.02%

王文兵 副总经理 60 1.90% 0.09%

王献成 副总经理 40 1.26% 0.06%

重要

管理人员
共 248人 1600 50.59% 2.38%

核心

技术人员

和业务骨干

共 580人 1230.6 38.91% 1.83%

合计   3162.6 100.00% 4.69%

五、锁定和解锁安排：

自限制性股票授予日起的 12 个月为锁定期。在锁定期内，激励

对象根据本计划获授的限制性股票被锁定，不得转让。

授予的限制性股票自授予日满 12个月起至 48个月为解锁期。在

解锁期内若达到本计划规定的限制性股票的解锁条件，激励对象可分

别在授予日起 12 个月后至 24 个月内、24 个月后至 36 个月内、36

个月后至 48个月内分三期申请解锁所获授的限制性股票总量的 20%、

40%和 40%。

因此，本次授出的 3162.6 万股限制性股票中 632.52 万股可在

2013 年 6 月 28 日后申请解锁，1265.04 万股可在 2014 年 6 月 28 日

后申请解锁，1265.04万股可在 2015年 6 月 28日后申请解锁。

六、股份登记手续办理情况

经公司董事会申请，上海证券交易所确认，中国证券登记结算有

限责任公司上海分公司核准登记，2012年7月19日，本次授予的3162.6

万股有限售条件的流通股已完成股份登记手续。中国登记结算有限责

任公司上海分公司出具了证券变更登记证明。

七、公司控股股东持股比例变动情况

本次限制性股票授予完成后，公司总股本由原来的673,660,590

股增加至705,286,590股，公司控股股东郑州宇通集团有限公司持股

无变化，持股比例从33.00%变为31.52%。本次授予不会导致公司控股

股东及实际控制人发生变化。

本次限制性股票激励计划完成后,公司董事及高管人员未发生变

动。

八、本次限制性股票登记完成后公司股本结构变动表

股份类别 变更前股数 比例（%）  本次增加 变更后股数 比例（%）

一、有限售条件股份       31,626,000     31,626,000  4.48

其中境内自然人持有股份       31,626,000     31,626,000  4.48

二、无限售条件股份 673,660,590  100     673,660,590  95.52

合计 673,660,590  100   31,626,000    705,286,590  100

特此公告。

郑州宇通客车股份有限公司董事会

二零一二年七月二十日